[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №
Об утверждения перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

В целях реализации административной реформы на территории муниципального образования Кайдаковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 04.06.2012 № 18 «Об утверждения перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» в редакции постановление от 29.12.2015 № 174
3. Признать утратившим силу постановления Администрации Юшковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 12.07.2012 № 28 Об утверждения перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Юшковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в редакции постановление от 12.09.2013 № 51
4. Признать утратившим силу постановления Администрации Ефремовского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 15.01.2016 № 2 Об утверждения перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией Ефремовского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                     Е.Е.Тимохин
Утвержден

Постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

                                                                                                                                                        от 21.03.2018 № 38
Перечень
 муниципальных услуг и функций, предоставляемые
Администрацией Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Возмездность предоставления муниципальной услуги
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Исполнитель, ответственный за предоставление

	1.
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и полного объема рассмотрения устных и письменных обращений граждан
	безвозмездно
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации
	Глава Администрации

	3.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	безвозмездно
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»
	Глава Администрации, специалист

	4.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	безвозмездно
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Глава Администрации

	5.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма
	безвозмездно
	ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 21. 12. 2001 № 178- ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества»
	Глава Администрации

	8.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	безвозмездно
	п. 3 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Глава Администрации, специалист

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи  в аренду
	безвозмездно
	п. 3 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской федерации
	Глава Администрации

	10.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся  в границах населенных пунктов поселения
	безвозмездно
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Глава Администрации,специалист

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	безвозмездно
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Глава Администрации, специалист

	13.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог
	безвозмездно
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	Глава муниципального образования, специалист

	14.
	Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
	безвозмездно
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Глава муниципального образования, специалист

	15.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности (кроме земли) в аренду

	безвозмездно
	п.3ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Глава Администрации

	16.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений  данного фонда установленным санитарным и техническим правилам, иным требованиям законодательства
	безвозмездно
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	Глава муниципального образования Глава Администрации

	17.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории   поселения и включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия( памятников истории и культуры ) народов Российской Федерации
	безвозмездно
	п.13 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ « Об объектах  культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Глава муниципального образования Глава Администрации

	18.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности (кроме земли) в аренду

	безвозмездно
	п.3ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Глава муниципального образования Глава Администрации